[image: Герб]

Отдел по финансам администрации
Борисоглебского городского округа Воронежской области

ПРИКАЗ

27.09.2018 № 21
г. Борисоглебск

Об утверждении Порядка направления главными распорядителями средств бюджета городского округа в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

П Р И К А З Ы В А Ю:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый Порядок направления главными распорядителями средств бюджета городского округа в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела  					                         В.И.Камынина

Утвержден
приказом Отдела по финансам администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области
от 27.09.2018 г. № 21

ПОРЯДОК
направления главными распорядителями средств бюджета  городского округа в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта

1. Порядок направления главными распорядителями средств бюджета  городского округа в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Главный распорядитель средств бюджета городского округа, представляющий в суде интересы Борисоглебского городского округа Воронежской области  в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Борисоглебской городской Думы  о бюджете городского округа (далее - главный распорядитель средств бюджета городского округа), обязан направить в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  информацию о результатах рассмотрения дела в суде в течение 15 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме.
Информация оформляется на бланке главного распорядителя средств бюджета городского округа по форме согласно приложению к настоящему Порядку и должна содержать:
- наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа;
- номер и дату исходящего письма;
- наименование судебного акта, дату принятия в окончательной форме, номер дела;
- предмет иска (заявления);
- наименование истца (заявителя);
- наименование ответчика (либо лица, действия/бездействие которого оспариваются);
- сумму (в рублях);
- наличие (отсутствие) оснований для обжалования;
- подпись уполномоченного должностного лица.

3. При удовлетворении судом исковых или иных требований, предъявляемых к казне городского округа, главный распорядитель средств бюджета городского округа в течение 15 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
4. В случае обжалования судебного акта главный распорядитель средств бюджета городского округа обязан представить в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  информацию о результатах обжалования судебного акта в течение 15 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанцией в окончательной форме.
5. В случае обжалования судебного акта иными участниками процесса главный распорядитель средств бюджета городского округа обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанцией в окончательной форме направить информацию в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области о результатах обжалования.
Приложение к Порядку
направления главными распорядителями
средств бюджета городского округа
в Отдел по финансам администрации
Борисоглебского городского округа
Воронежской области информации о
результатах рассмотрения в суде дела
и информации о наличии оснований
для обжалования судебного акта,
утвержденному приказом Отдела
по финансам администрации
Борисоглебского городского округа
Воронежской области
от 27.09.2018г.№ 21

Информация главных распорядителей средств бюджета городского округа
о результатах рассмотрения дела (дел) в суде

	№ п/п
	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа
	Дата представления информации в Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области
	Сведения о судебном акте (дата, № дела, наимено-вание
суда)
	Предмет спора и размер обяза-тельств
	Наимено-вание
 истца (заявителя)
	Наимено-вание ответчика
	Результат рассмот-рения, обжало-вания

image1.png